
Управление образования и молодежной политики 
администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

^Z.C5, 202^ № ^//
г. Павлово

Об утверждении Порядка выдачи разрешения на прием детей в 
общеобразовательные учреждения Павловского муниципального округа

В соответствии с п.1 ст.67 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 
№458

приказываю:

1 .Утвердить прилагаемый Порядок выдачи разрешения на прием 

детей в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет в 

общеобразовательные учреждения Павловского муниципального округа на 

обучение по образовательным программам начального общего образования 
(далее - Порядок).

2 .Руководителям общеобразовательных учреждений при приеме детей 

в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет на начало учебного года 
руководствоваться настоящим Порядком.

3 .Сектору информационного мониторинга (О.А.Малова) разместить 

Порядок на официальном сайте управления образования и молодежной 
политики.

ИП Волков Е.В., Заказ 1201, тираж 500



4 .Признать утратившими силу приказы от 16.11.2018г. №544, от 

7.02.2019г. №68, от 5.04.2021г. №197.

5 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Н.ЩМиаащу.

Начальник Г.А. Тюрина

В дело №01-08 за 2024 г.

Секретарь руководителя









Приложение №1 к Порядку

Начальнику управления образования 
и молодежной политики администрации 
Павловского муниципального округа 
Нижегородской области

______________________ (ФИО) 
от родителя (законного представителя)

(Ф.И.О. заявителя)
Место регистрации (факт, проживания):

Телефон:_______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу разрешить прием в_______ ______________________________
(наименование общеобразовательного учреждения) 

на обучение по образовательным программам начального общего 
образования в более раннем возрасте (до достижения 6 лет 6 месяцев) или 
более позднем возрасте (старше 8 лет) (нужное подчеркнуть) 
моего ребенка (сына, дочери)___________

(Ф.И.О. ребенка)
_ ____________ ____________________________ , проживающего по адресу:

(число, месяц, год рождения)

С условиями и режимом организации образовательного процесса в

(наименование общеобразовательного учреждения)
ознакомлен(а) и согласен(на).

Я,_________________________
ФИО родителя/законного представителя

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» даю согласие Управлению образования и молодежной политики администрации 
Павловского муниципального округа на обработку, использование и хранение моих 
персональных данных и моего ребенка: ФИО, дата рождения, адрес 
проживания/регистрации, данные свидетельства о рождении.

подпись
« » 20 г.



Приложение №2 к Порядку

Форма
разрешения на прием детей в возрасте менее 6 лет 6 месяцев в 

общеобразовательные учреждения Павловского муниципального округа
на обучение по образовательным программам 

начального общего образования

Угловой штамп
Управления образования 
и молодежной политики 
администрации Павловского 
муниципального округа

РАЗРЕШЕНИЕ.

Управление образования и молодежной политики администрации 

Павловского муниципального округа, рассмотрев заявление родителя 

(законного представителя)(вх. №__от), а также 

приложенные к нему документы, разрешает прием
(ФИО, дата рождения ребенка)

на обучение по образовательным программам начального общего образования 
в МА(Б)ОУ  с

«»20 года при условии соблюдения всех гигиенических 

требований к условиям и организации образовательной деятельности детей 
данного возраста.

Начальник ФИО

Исп.



Приложение № 3 к Порядку

Форма
разрешения на прием детей в возрасте старше 8 лет в 

общеобразовательные учреждения Павловского муниципального округа 
на обучение по образовательным программам 

начального общего образования

Угловой штамп
Управления образования 
и молодежной политики 
администрации Павловского 
муниципального округа

РАЗРЕШЕНИЕ.

Управление образования и молодежной политики администрации 

Павловского муниципального округа, рассмотрев заявление родителя 

(законного представителя)  (вх. № __ от ), а также 

приложенные к нему документы, разрешает прием

(ФИО, дата рождения ребенка) 

на обучение по образовательным программам начального общего 
образования в МА(Б)ОУ с 

«»20 года.

Начальник ФИО

Исп.



Приложение № 4 к Порядку

Форма уведомления об отказе в выдаче разрешения на прием детей в 
возрасте менее 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет 

в общеобразовательные учреждения Павловского муниципального 
округа на обучение по образовательным программам начального общего 

образования

Угловой штамп
Управления образования 
и молодежной политики 
администрации Павловского 
муниципального округа

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ 
в выдаче разрешения на прием детей в возрасте менее 6 лет 6 месяцев и 
старше 8 лет на обучение по образовательным программам начального 

общего образования

Уважаемый (ая)___________________________________________ 
(ФИО заявителя)

Управление образования и молодежной политики администрации 

Павловского муниципального округа, рассмотрев Ваше заявление, а также 

приложенные к нему документы, уведомляет об отказе в выдаче разрешения 

на прием Вашего ребенка________________________________________ 
(ФИО, дата рождения ребенка)

на обучение по образовательным программам начального общего образования 

в МА(Б)ОУ _______________________________________________________ 

по причине________________________________________________________ 
(указать причину)

Начальник ФИО

Исп.



Приложение № 5 к Порядку

Журнал учета оформления и выдачи разрешения или отказа в выдаче 
разрешения на прием детей в возрасте до 6 лет и 6 месяцев и старше 8 

лет в общеобразовательные учреждения Павловского муниципального 
округа на обучение по образовательным программам начального общего 

образования

№ 
п/п

Дата, 
входящий 

номер 
регистрации 
документов

Ф.И.О. 
заявителя

Адрес места 
жительства 

(пребывания) 
ребенка

Наименование 
общеобра­

зовательного 
учреждения

Дата, исходящий 
номер регистрации 

разрешения 
(отказа) на прием 

ребенка в ОУ


